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m DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

445. O kólnik z dn ia 18 listopada 1948 r.
IV spraw ie uzgadniania akcji budow nictw a m ieszkanio­
wego z Zakładem  Osiedli Robotniczych prowadzonego 
w  ram ach  Państw ow ego P lanu Inw estycyjnego na 

rok  1949.
M inisterstw o S karbu  podaje do wiadom ości i stoso­

w ania przez wszystkie urzędy i insty tucje podległe lub 
nadzorow ane przez M inisterstw o S karbu  treść pism a 
okólnego N r 13 Zarządu Głównego Zakładu Osiedli 
Robotniczych w  W arszawie, z dnia 23 października 
1948 r. Z nak 30/III/3/6.

D yrek to r D epartam entu
H. B ircncw ajg

(Znak Min. Sk. D. I. 40639 3/48)

ZAKŁAD OSIEDLI ROBOTNICZYCH 
Z arząd Główny 

W arszawa, ul. M okotowska 56
Tel. C entrala  826-32, 826-33 

30/111/3/6
W arszawa, dnia 23 października 1948 r.

P ism o okólne N r 13.
N a pods tawie dek re tu  z dnia 26.IV.48 r. o Z akła­

dzie Osied i Robotniczych (Dz. U. R. P. N r 24 poz. 
166), Zakład jest powołany do spełniania wszelkich 
czynności, zw iązanych z budow nictw em  osiedli 
i m ieszkań pracowniczych, w szczególności do pro­
w adzenia akcji budow nictw a pracowniczego, finanso­
w anego ze środków  przeznaczonych na ten  cel w 
Państw ow ym  P lan ie  Inw estycyjnym .

Zgodnie z D ekretem  — Z akład Osiedli Robotni­
czych przejm uje inw estycje budow lane na rok 1949 
i  la la  następne, jako  laczelny i bezpośredni inw e­
s to r  i w ykonaw ca P.P.I. w  zakresie budow nictw a 
mieszkaniowego.

Z.O.R. realizow ać bedzie swe zadania przez:
1. P row adzenie budow nictw a we w łasnym  zakre­

sie, tj. opracow yw anie dokum entacji p raw nej 
i technicznej, zlecanie budow y, kontro lę wyko­
naw stw a oraz oddaw anie w ybudow anych miesz­
k a ń  pracownikom  zakładów  i insty tucji, w y­
m ienionym  w P lan ie Inw estycyjnym ,

2. w ykonyw anie nadzoru finansowego i technicz­
nego nad budow nictw em  m ieszkaniowym , pro­
w adzonym  bezpośrednio przez insty tucie, urzę­
dy, zakłady pracy itp. ze środków , będących 
w  dyspozycji Zakładu w ram ach  P lanu  Inw e­
stycyjnego (budownictwo nadzorow ane przez 
ZOR).

Podział inw estycji m ieszkaniow ych n a  budow ni­
ctwo prowadzone bezpośrednio przez Z O R. względ­
n ie nadzorovvane przez Z O R . ustalony będzie w  roz­
dziale „Budownictwo ZO .R .“ w części 21 pro jek tu  
Państw ow ego P lanu  Inw estycyjnego na rok  1949 — 
w  zależności od rodzaju inwestycji. _

Dokończenie poszczególnych budów  rozpoczętych 
w  roku  1948 poza ZOR-em należeć będzie w  zasadzie 
do budow nictw a nadzorowanego przez Z.O.R. po w y­
rażen iu  zgody przez Z.O.R.

W celu szybkiego uzgodnienia akcji Z.O R. z p ro­
gram am i wnioskodawców do P lanu  Inw estycyjnego 
n a  r  1949 oraz dla właściwego opracow ania i przy­
gotow ania inw estycji budow lanych na rok 1949. i lata 
m stępne . Zarząd Zakładu Osiedli Robotniczych prosi, 
eb y  w szystkie instytucje, urzędy, zjednoczenia prze­
mysłowe, zakłady pracy i t p , które zlozyły w nioski 
inw estycyjne w  ram ach przyznanych im  li n r  łów, 
w eszły niezwłocznie w  porozum ienie z w łaściw ym i 
organam i terenow ym i Z.O.R. w zględnie z C entralą 
Zakładu w  Warszawie.

Bezpośredni i niezwłoczny k o n ta k t z  terenow ym i 
organam i Z ak ładu  j.est konieczny dla w prow adzenia

Z akładu w  potrzeby użytkow ników , ich program y 
oraz poczynione dotąd przygotow ania do inw estycji 
na rok 1949 w zakresie terenów  pod budowę, wzgl. 
lokalizacji inw estycji, ilości m ieszkań i ich jakości, 
dokum entacji p raw nej i technicznej, planów  rozwo­
jow ych zakładów  pracy itp.

t -  resy i zasięg działania organów  terenow ych 
Z.O.R. podane w  załączeniu.

S ekretarz  G eneralny 
(—) podpis nieczytelny

A dresy i zasięg działania (tymczasowy) 
organów  terenow ych Z.O.R.

1. DYREKCJA OKRĘGOW A Z.O.R. W WARSZA­
WIE, ul. M okotowska 56, tel. C entrala 826-31 
do 33
Zasięg działania: m. st. W arszawa — woj. W ar­
szawskie, białostockie lubelskie;

2. DYREKCJA OKKĘGOWA Z.O.R. W GLIW I­
CACH, Gliwice ul, A liantów  4, tel. 21-55, 
zasięg działania: w ojew ództw a — ś lą sk o -d ą . 
brcw skic, w rocław skie;

3. D yrekcja Z O R. dla przem ysłu  węglowego 
z siedzibą w  ZABRZU, (Zabrze, ul. Roosevelta 
28, tel. 24-s2). zasięg działania: wszystkie inw e­
stycje m ieszkaniow e dla P rzem yślu Węglowego;

4. D elegatura Z.O.R. na woj. GDAŃSKIE I OLSZ­
TYŃSKIE z siedzibą w  GDAŃSKU (Gdańsk ul. 
B ohaterów  G helta W arszawskiego 9, Tel. 411-94) 
zasięg działania: w ojewództwa — gdańskie, 
szczecińskie, olsztyńskie;

5. D elegatura Z.O.R. na woj. Poznańskie i Pom or­
skie z siedzibą w  POZNANIU (Poznań ul. Zey- 
landa 12 — tel. 5-06-26), zasięg działania: wo­
jew ództw a — poznańskie, pom orskie;

6. D elegatura K rakow sko-K ielecka z siedzibą w  
Kielcach, (Kielce, pl. Zam kowy, Gm ach Urzędu 
W ojewódzkiego), zasięg działania: w ojew ództw a 
— krakow skie, kieleckie, rzeszowskie;

7. D elegatura Z.O R. na m. Łódź i woj. Łódzkie 
w stadium  organizacji, na razie korespondencję 
k ierow ać do Zarządu Głównego Z O.R.;

8. Adres Zakładu (Zarząd Główny): W arszawa, 
ul. M okotowska 56, tel. C entrala 826-31 do 33.

446. O kólnik z dn ia  20 listopada 1948 r.
w  spraw ie korzystania z usług poczty przy przesy­
łaniu  władzom skarbow ym  oryginalnych kw itów  z 

bloczków kasowych urzędowego nakładu.
W związku z anełem  skierow anym  pod adresem  spo­

łeczeństw a wzięcia udziału w społecznej kontroli po­
datkow ej i um ożliw ienia urzędom  skarbow ym  w ej­
ścia w  posiadanie możliwie najw iększej ilości kw i­
tów  z bloczków kasowych urzędowego m k ła d i u s ta ­
now ionych zarządzeniam i z dnia 2.VI.1948 r (M onitor 
Polski Nr. 54 poz. 303 i 306). M inisterstw o ^kai-bu w 
porozum ieniu /. M inisterstw em  Poczt L Telegrafów  
u s ta l i  sposób postępow ania oraz pokryw ania należ­
ności pocztowych od przesyłek listowych, zaw ierają­
cych oryginalne egzem plarze kw itów  z bloczków ka­
sowych urzędowego n ak lid u . przesyłanych przez 
o trzym ujących je  nabyw ców  towarów.

1. W rzucane do skrzynek pocztowych oryginalne 
kw ity  z bloczków kasowych urzędowego nakładu tra k ­
tow ane będą przez organa pocztowe jako przesyłki 
w vsyłane w  wykonaniu ustawowego obowiązku i pod­
legające opłacie, uiszczanej znaczkam i urzędowym i, 
zgodnie z postanow ieniam i § 2 ust. 2 rozporządzenia 
z dnia 22 V II.1933 r. o przesyłkach listowych urzędo­
wych o-az. w nostęnow aT u  cyw ilnym  i k a -n ”m iD \  
U R. P. N r 59, poz. 448 z 1934 r. Nr. 48, poz. 445 
z I94-, r. N r 5. poz. 26 ł z 1946 r. N r 28. poz. 184).

2 Znalezione w  ciągu dnia w  skrzynkach poczto­
w ych pojedyncze egzem plarze kw itów  kasowych trak -
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tow ane będą jako jeden i ot zwykły, podlegający opła­
cie pocztowej, uiszczanej znaczkam i urzędowym i.

3. Egzem plarze oryginalnych kw itów  z bloczków 
kasowych urzędowego nakładu, w ysyłane przez osoby 
lub insty tucje, doręczane będą urzędom  skarbow ym  
(rewizyjnym ) przy użyciu książek odbiorczych w ed­
ług .‘'zoru ustalonego przepisam i pocztowymi na ogól- 
aych zasadach.

4. O płatę pocztową za te  przesyłki uiszcza się nrzez 
nak lejen ie w  książce odbiorczej urzędowych znacz­
ków pocztowych.

5. U rzędy skarbow e (rewizyjne) dostarczone im  
rzaz pocztę egzem plarze oryginalnych kw itów  z

bloczków kasowych urzędów go na> ładu ooddają se­
gregacji. K w ity  dotyczące podatników  innych okrę­
gów przesyłają bezzwłocznie beZpośredmo właściwym  
tery to ria ln ie  urzędom  skarbow ym  (rewizyjnvm ) K w i­
ty  z bloczków kasow ych dotyczące podatników  sw e­
go okręgu urzędy skarbow e (rewizyjne) w ykorzystują 
jako  m a Łerial inco m acy  ,ny przy spraw dza liu  rzetel­
ności zap'sów  w  księgach.

C. Jednocześnie M inisterstw o S karbu  naw iązując do 
okólnika z dnia 25.V III.1948 r. Nr. D.V 1364(h'5/48 w  
spraw ie udaw adnian ia przychodów gotówkowych 
kw itam i z b lo ^ k ó w  kasowyc i urzędowego nakładu 
zarządza, aby Izby Skarbow e i urzędy skarbow e (re­
wizyjne) weszły bezzwłocznie, o ile dotychczas tego 
nie uczyniły w  porozum ienie z partiąm i politycznymi 
i organizacjam i zawodowym i celem om ówienia sp ra­
wy zorgan:zowania przez nie w śród swoich członków 
i w  społeczeństwie akcji masowego zbierania oryginal­
nych kw :tów  z b’aezków kasowych u -redow eto  n a ­
k ładu  i dostarczania ich zbiorowo bądź bezpośrednio 
w ładzom  skarbow ym , bądź za pośrednictw em  poczty, 
korzystając z jej usług w  sposub jak  określono wyżej.

7. Zarządzenia w  om aw ianej spraw ie, dotyczące or­
ganów  pocztowych będą w ydane przez ich w ładze 
przełożone.

D yrek tor D epartam entu
H. B irencw ajg

(Znak Min Sk. D.I. 42735/1'48)

447. Okólnik z dnia 22 listopada 1948 r.
w  sprawie zaopatrywania kas urzędów skarbowych 

w  znaki wartościowe.

Wobec uspraw nienia działalności uizędów  poczto­
w ych M inisterstw o S karbu  uchyla z dniem  1 stycznia 
194y r. moc obow iązującą okóli ika z dn ia 19 m arca 
1946 r. Ni D.III. 1953/7/46 w spraw ie zaopatryw ania 
kas urzędów  skarbow ych w  znaki wartościowe. 
Z dniem  tym  izby skarbow e i kasy urzędów  skarbo­
wych w inny stosować się do odnośnych postanow ień 
wchodzącej w  życie z tym  dniem  ..Tymczasowej In - 
s tr jk c i i  O rganizacyjnej d la  urzędów  skarbow ych" 
oraz postanow ień przep sów dla v 'ydz,ałów  rachunko- 
w o-kasow ych izb skarbow ych.

Izby Skarbow e w ydadzą dalsze potrzebne zarzą­
dzenia zwłaszcza w  k ie runku  likw idacji z dniem  
1 stvcznin 1943 r. składnic okręgow ych znaków  w ar­
tościowych.

Z naki w artościow e znajdujące się w  zapasie sk ład­
nic okręgowych izby skarbow e, jeszcze przed dniem  
1 stycznia 1949 r. rozdzielą m iędzy kasy podległych 
sobie urzędów  skarbow ych.

za D yrektora D epartam entu  
M. Zakrzewski 

(Znak Min. Sk. D.III.10701/7/48).

448. Okólnik z dnia 23 listopada 1948 r.

w sprawie kart rejestracyjnych na rok podatkowy 
1949.

M inisterstw o S karbu zw raca uwagę, że ; godnie 
z przepisam i art. 26 dekre tu  z dnia 25 października 
1948 r. (Dz. U R. P. Nr 52, poz. 413) obow iązują po- 
rząwszy od dnia 1 stycznia 1949 r. n a  całym  obszarze 
P aństw a jednolite opłaty  za k a rty  rejestracyjne.

Jednocześnie M inisterstw o S karbu  zw raca uwagę, 
że zgodnie z dysnozyi ją a rt. 35 ust. 1 powoianego 
dckr;-tu przonis n~t. 28 u ci. 1 tegoż dek re tu  wszedł

w  życie z dniem  jego ogłoszenia. P rzew idziany za­
tem  w  a rt. 28 ust. 1 obowiązek uiszczania opłat za 
k a r ty  re jestracy jne na każdy rok  podatkow y w  m ie­
siącu grudniu  roku poprzedniego, ciąży na podatni­
kach w  odniesieniu do roku  podatkowego 1949 już 
w  grudniu  b.r.

W zw iązku z powyższym M inisterstw o S karbu  
poleca, by ogół podatników  został niezwłocznie po­
w iadom iony w  sposób, jak i Izby Skarbow e uznają za 
w łaściw y, o ciążącym na nich obowiązku uzyskiw a­
nia k a r t  rejestracy jnych  n a  rok podatkowy 1949 już 
w  rmesiącu g rudn iu  b. r.

Podatnik , obowiązany uiścić opłatę za k a rtę  re je ­
stracy jną na rok  podatkowy 1949 pow inien złożyć 
w e w łaściw ym  urzędzie skarbow ym  (rewizyjnym ) 
należycie w ypełnioną dek larac ję wg nowego przepi­
sanego w zoru (wzór N r 77A) w  3-ech egzem plarzach.

D eklaracyj na uzyskanie k a rt rejestracy jnych  na 
rok 1949 sporządzonych wg dotychczasowych •wzo­
rów  (Nr 77, 2011, 2011a i 2011b) nie należy przyjm o­
w ać od podatników  oraz nie w ydaw ać druków  de­
k laracji w g dotychczasowego wzoru.

Równocześnie M inisterstw o S karbu  nadm ierna, że 
zarządziło nak ład  druków  deklaracji w edług nowego 
wzoru, k tóre zostaną dostarczone Izbom  i U rzędom  
Skarbow ym  (Rewizyjnym; do dnia 30 listopada 1948 r.

W końcu M inisterstw o S karbu zw raca uwagę, że 
w pływ y z ty tu łu  opłat za k a r ty  re jestracy jne za rok 
podatkow y 1949 przypadają w  całości na rzecz S kar­
bu  Państw a.

D yrektor D epartam entu:
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D.V. 19908/3/48)

449. Okólnik z dnia 25 listopada 1948 r.
w  sprawie obowiązku podatkowego «  zakresie 
podatku obrotowego Centrali Odpadków Użytkowych, 
zbiornic odpadków użytkowych oraz zbieraczy od­

padków użytkowych.

Na zasadzie zarządzenia M inisterstw a Przem ysm  i 
H andlu z dnia 27 kw ietn ia 1945 r. N r BOPO.444/45 Dr 
B/A w  drugim  kv arta le  1945 r. u tw orzona została Cen­
tra la  Odpadków Użytkowych z siedzibą w Łodzi. C.
O. U. obejm uje zakresem  swego działania cały ob­
szar Rzeczypospolitej. Przedm iotem  działania C.O.U. 
jest zakup i zbyt n a  zasadach wyłączności nastepu- 
ących odpadków: szm at, m akuiatury , odpadków

włókienniczych, jutow ych i paździerzy ze lnu  oraz 
konopi, starych  bu te lek  itp. C. O. U. działa w  terenie 
za pośrednictw em  zbiornic odpadków  użytkowych, 
k tó re  z kolei w ykonują swe czynności przy pomocy 
t. 7w. zbieraczy odpadków  użytkowych.

Pozw olenia na praw o prow adzenia zbiornic udzie­
lane są przez W ydziały Przem ysłowe U rzędów  Wo­
jewódzkich na zasadzie art. 8 p k t 10 p raw a przem y­
słowego (Dz. U. R. P. z 1927 r. N r 53, poz. 468) in ­
stytucjom  lub  osobom, które zaw arły  odpowiednie 
um ow y z C. O. U. Zbiornice działa ją bądź jako przed- 
sięb;o rstw a państw owe, bądź jako przedsiębiorstw a 
spółdzielcze bądź też jako  przedsiębiorstw a pryw atne. 
Jako przedsiębiorstw a państw ow e działają następu­
jące trzy  zbiornice:

1. P aństw ow a Sortow nia i Zbiornica Odpadków
N r 1 w  K am iennej Górze,

2. P aństw ow a Sortow nia i Zbiornica O dpadków
Nr 2 w Koszalinie,

3. P aństw ow a Sortow nia i  Zbiornica Odpadków
N r 3 w  Łodzi.

Pozostałe zbiornice są przedsiębiorstw am i spółdziel­
czymi lub  prjrwatnym i.
. Zbiornice zbierają w szystkie odpadki zebrane przez 

zbieraczy w  terenie, sortu ją  i segregują oraz w ysy­
ła ją  je  n a  podstaw ie zleceń C. O. U. dc poszczegól­
nych zakładów  wytwórczych. Za zbyw ane odpadki 
zbiornice oraz zbieracze otrzym ują zapłatę od 1 kg 
w agi w/g cenników  ustalonych przez D epartam ent 
F inansow y M inisterstw a P rzem ysłu i H andlu.

C. O U. w  dążeniu do osiągnięcia ja k  najlepszych 
w yników  podjętej akcji skupu surow ca odpadkowtgL 
na w si prowadzi tow arow ą akcję  w ym ienną w  tej 
ferm ie, że zbiornice zakupu ją  na zasadzie zezwolenia 
M inistra P rzem ysłu i H andlu  z dnia 16 m arca 1948 •- 
N r APAU/316/U65 tow ary  przem ysłow e po cenach
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hurtow ych które następnie po cenach zakupu lub n a­
w et m zszych zam ieniane są na odpadki.

Z podanych wyżej okoliczności faktycznych w yni­
ka, co następuje:

1. Zarów no C. O. U., jak  i zbiornice odpadków 
oraz zbieracze działający w  terenie, dokonując skupu 
i zbytu odpadków  użytkow ych — w ykonują n iew ąt­
pliw ie p ryw atno-p raw ne zawodowe i  odpłatne św iad­
czenia rzeczy w  rozum iem u art. 1 dek re tu  z dnia 
21 g rudnia 1945 r . o  podatku  oblotow ym  (Dz. U. R. P. 
z 1946 r . N i 3 poz. 23 i z 1948 r  N r 12, poz. 94), k tó ­
re  z mocy powołanego przep su podlegają podatkowi 
obrotowem u,

2. tow ary przem ysłow e w ym ieniane n a  odpadki w 
sposób wyżej w skazany n ie  stanow ią w  danym  przy­
padku  odrębnego przedm iotu tranzakcji wym iany, 
lecz m ają  ch a rak te r w yłącznie środka płatniczego. 
S tąd  też wym ienione czynności w ym iany n ie mogą 
być dw ukrotn ie trak tow ane jako św iadczenia zawo­
dowe w  rozum ieniu art. 1 dekre tu  o podatku obroto­
w ym  i jako  tak ie  wolne są od podatku  obrotowego 
zarówno — jeżeli chodzi o św iadczenia w ym ienne 
zbiornic w  stosunku do zbieraczy, jak  i zbieraczy w  
stosunku do oddawców odpadków.

Świadczenia zbieraczy odpadków  użytkowych, po­
legające n a  skupie i zbycie odpadków  są — jak  to już 
wyżej stw ierdzono — pryw atno-p raw nym i zawodo­
w ym i i odpłatnym i św iadczeniam i rzeczy w  rozum ie­
niu art. 1 dekre tu  o podatku  obrotowym , podlega­
jącym i z mocy powołanego przepisu podatkow i obro­
towemu.

Z uw agi jednak  na specjalny ch a rak te r akcji zbie­
ran ia  odpadków  użytkow ych — M inisterstw o S karbu  
poleca w strzym ać o d ' zbieraczy odpadków  użytko­
w ych pobór podatku obrotowego (zaliczek na ten  po­
datek), należnego od obrotów  osiąganych z ty tu łu  sku­
pu i zby tu  odpadków  użytkowych n a  rzecz zbiornic, 
działających n a  zasadzie zaw artych  z C. O. U. umów 
oraz zezwoleń w ydanych przez W ydziały Przem ysło­
we Urzędów W ojewódzkich, za okres do 31 grudnia 
1948 r. do czasu dokonania w ym iarów  podatku za 
w spom niany okres.

Jednocześnie M inisterstw o S karbu upow ażnia Izby 
Skarbow e n a  podstaw ie art. 35 dekre tu  z dnia 
16 m aja  1946 r. o zobowiązaniach podatkow ych (Dz. 
U. R. P. N r 27, poz. 173) do um orzenia zbieraczom 
oapadków  z urzędu z powołaniem  się n a  niniejsze za­
rządzenie natychm iast oo dokonaniu w ym iarów  po­
datku  zaległych (niewpłaconych) kw ot podatku  obro­
towego, przypadającego od obrotów  z ty tu łu  skupu 
i zbytu odpadków  użytkowych n a  rzecz, zbiornic od­
padków, działających na zasadzie zaw artych  z C.O.U. 
umów oraz zezwoleń w y danych przez W ydziały Prze­
m ysłowe U rzędów  W ojewódzkich za okres do 31 g ru ­
dnia 1948 r.

Zbieracze odpadków  obow ązani są jednak  w  m yśl 
przepisów  dekre tu  z dmp 8 stycznia 1946 r. o podatku 
dochodowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. N r 25, poz. 99) 
do opłacania od dochodów osiągniętych ze skupu i 
zbytu odpadków  podatku dochodowego.

M inister S karbu  
K. Dąbrowski

(Znak Min. Sk. D. V. 9981/3/48)

450. Okólnik z dnia 25 listopada 1948 r.

w  sprawie obowiązku podatkowego w  zakresie po­
datków obrotowego i dochodowego pracowników  
technicznych z tytułu prac technicznych wykonywa­
nych na zasadzie umów o dzieło lub umów zlecenia.

W całym  szeregu przypadków  — w  szczególności 
przy  realizacji państw ow ego p lanu  inw estycyjnego 
bądź planów  zagospodarow ania przi slrzennego urzę­
dy, insty tucje i przedsiębiorstw a państw ow e zaw iera­
ją  z zatrudnionym i tam  pracow nikam i technicznym i 
(architektam i, inżynieram i .technikam i) n a  podstaw ie 
przepisów  kodeksu zobowiązań um ow y o dzieło lub 
um ow y zlecenia w  spraw ach o w ykonanie lub  w yko­
nyw anie p rac technicznych (projektów , planów , ko­
sztorysów  itpj).

W ykonywane przez w ym ienionych pracowników  
na zasadzie um ów  o dzieło lub  um ów zlecenia prace 
techniczne dla ich w ładz służbowych (pracodawców) 
lub  innych urzędów, instytucyj, lub  przedsiębiorstw

państw ow ych m ają  ch a rak te r p ryw atno  -  praw  nych 
zawodowych i  odpłatnych św iadczeń w  rozum ieniu 
art. 1 dek re tu  z dnia 21 g rudn ia  1945 r. o podatku  
obrotow ym  (Dz. U. R. P . z 1946 r . N r 3, poz. 23, 
z 1948 r. N r 12, poz. 94) i podlegają zatem  podatkowi 
obrotow em u.

Pracę, o k tó rych  wyżej m owa, wchodzą w  zakres 
zajęć zawodowych, będących źródłam i przychodów  
w  rozum ieniu art. 8 ust. (2) pk t 4) dekre tu  z dnia 
8 stycznia 1946 r. o podatku  dochodowym (D z U.R.P. 
z 1947 r. N r 25, poz 99). N a w ykonujących te  prace 
pracow n kach technicznych ciąży więc w  m yśl prze­
pisów dekre tu  o podatku dochodowym obowiązek 
opłacania podatku dochodowego od dochodów osią­
gniętych ze w spom nianych prac.

Z uw agi n a  specjalny charak te r om awianych prac 
i ich  znaczenie d la  odbudowy K ra ju  — w  szczegól­
ności u a odbudow y Ziem  Odzyskanych — M inister­
stw o S karbu  poleca do czasu dokonania w ym iarów  
podatku o brodowego w strzym ać pracow nikom  tech ­
nicznym  (architektom , inżynierom , technikom ) urzę­
dów, insty tucyj i przedsiębiorstw  państw ow ych na 
Ziem iach Odzyskanych pobór podatku obrotowego 
(zaliczek n a  podatek  obrotowy), należnego od obro­
tów  z ty tu łu  p rac technicznych, w ykonanych lub  wy­
konyw anych przez w ym ienionych pracow ników  oso­
biście (bez utrzym yw ania w  tym  celu b iu r i bez za­
tru d n ian ia  pracowników) na zasadzie zaw artych przez 
nich z ich w iadzam i służbowym i (pracodawcami) lub 
innym i urzędam i, insty tucjam i bądź przedsiębior­
stw am i państw ow ym i na Ziemiach Odzyskanych 
um ów o dzieło lub  um ów  zlecenia, za okres do 31 g ru ­
dnia 1948 r.

Jednocześnie M inisterstw o S karbu upow ażnia Izby 
Skarbowe- n a  podstaw ie art. 35 dekre tu  z dn ia 16 m aja  
1946 r. o zobow iązaniach podatkow ych (Dz. U. R. P. 
N r 27 poz 173) do um orzenia pracow nikom  technicz­
nym  (architektom , n/.ynierom, technikom ) urzędów, 
in sty tucji i przedsiębiorstw  państw ow ych n a  Zie­
m iach Odzyskanych z urzędu z pow ołaniem  się n a  n i­
niejsze zarządzenie po dokonaniu w ym iarów  podatku 
obrotowego zaległych (niewpłaconych) należności w 
podatku obrotowym, przypadających od obrotów  z t y ­
tu łu  p rac technicznych, w ykonyw anych przez 
w spom nianych pracow ników  osoliiście — n a  zasadzie 
zaw artych przez nich z ich w ładzam i służbowymi 
(p racodaw cam ) lub  innym i urzędam i, insty tuc.am i 
lub  przedsiębiorstw am i oaństw owym i na Ziem iach 
Odzyskanych um ów  o dzieło Iud um ów  zlecenia, za 
okres do 31 g rudnia 1948 r.

Pracown±cv ci obowiązani jednak  są opłacać w  m yśl 
przepisów  dekre tu  o podatku dochodowym podatek 
dochodowy od dochodów z ty tu łu  w ykonania Iud w y­
konyw ania w ym ienionych wyżej prac.

Pracow ników  technicznych (arch itektów, inżynie­
rów, techników) urzędów, instytucyj i przedsiębiorstw  
państw ow ych n a  Ziem iach Odzyskanych nie należy 
pociągać do obowiązku nabyw ania k a r t re jestracy j­
nych z ty tu łu  w ykonania lub  w ykonyw ania przez 
nich osobiście p rac  technicznych n a  zasadzie zaw ar­
tych z ich w ładzam i służbowym i (pracodawcami) lub 
.nnym i urzędam i, insty tucjam i bądź przedsiębiorstw a­
m i państw ow ym i n a  Ziem iach Odzyskanych um ów 
o dzieło lub  um ów  zlecenia, wszczęte zaś dochodzenia 
z ty tu łu  n ieposiadania k a r t  rejestracy jnych  M in ister­
stwo poleca umoizyć.

M :n is te r S karbu  
K. Dąbrowski

(Znak Mm. Sk. D. V. 17662/3/48)

451. Okólnik z dnia 26 listopada 1948 r. 
w sprawie zaprowadzenia „książki kontroli**

Zarządzam , aby w szystkie w ładze podległe M ini­
ste rs tw u  S karbu  i  przez n ie  nadzorow ane zaprow a­
dziły książki kontro li do dnia 1 stycznia 1949 r. w ed­
ług załączonego wzoru.

Do założenia książki kon tro li obow iązana jest każ­
da sam ad zielna jednostka organizacyjna.

Książkę kon tro li w inna prow adzić kom órka obsłu­
gująca k ie row n ikć ' U rzędu (sekretariat, dział, re fe­
rat).

Władze, urzędy, instytucje, zakłady i przedsiębior­
stwa, k tó re  p iow aćzą już książki kontro li przew idzia-

Pozycja 450, 451
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ne w  obowiązujących przepisach prowadzić je  będą 
n ada l w edług przew idzianych tym i przepisam i wzo­
rów.

W szystkie o rgana kontro lne a p a ra tu  skarbow ego 
(inspektorzy M inisterstw a Skarbu, w ładz I I  instancji, 
D yrekcyj, Insty tucji, zakładów  i przedsiębiorstw) m a­
ją  obowiązek, po przeprow adzeniu Inspekcji danej

W z ó r  k s i ą ż k i

jednostki, dokonania o tym  w pisu  z urzędu do ksiąz- 
k_ kontroli.

M inister S karbu 
K. Dąbrowski

(Znak Min. Sk. D. I. 36231/1/48)

Załącznik: 1
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452. Komunikat
w sprawie „Tymczasowej Instrukcji Organizacyjnej 

dla urzędów skarbowych"
P odaje się do wiadomości, iż  żostałą w ydana „Tym ­

czasowa In stru k c ja  O rganizacyjna dla urzędów  skar­
bowych", k tó ra  będzie obowiązywała od 1 stycznia 
1849 r.

In stru k cja  ta  będzie dodatkowo rozesłana władzom  
i urzędom  skarbow ym

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.
U niew ażnia się znaczek legitym acyjny z Godłem 

Państw ow ym  i napisem  w  otoku „O chrona Skarbowa 
w a N r 955“, zagubiony nrzez p. o. Rejonowego Inspek­
to ra  O chrony Skarbow ej w  Chorzowie.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego. .

U niew ażnia się znaczek legitym acyjny z Godłem 
Państw ow ym  j napisem  w  otoku „O chrona Skarbow a 
626“, zagubiony przez naczelnika w ydziału w  Głów­
nym  Inspektoracie O chrony Skarbowej.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu znaczka Iegityi lacyjnego.

U niew ażnia się znaczek legitym acyjny z Godłem 
Państw ow ym  i  nap isem  w  otoku,, Ochrona Skarbow a 
Nr 861“, przydzielony 1-m u Rejonow em u Inspektoro­
wi O chrony Skarbow ej w  Łodzi.

KOMUNIKAT
iI

o unieważnieniu *.naczka legitymacyjnego.

Unieważui a się znaczek legitym acyjny z Godłem 
Państw ow ym  i  napisem  w  otoku: „O chrona Skarbow a 
994“, zagubiony przez podkom isarza skarbow ego w 
2-im  Rejonowym  Inspektoracie O chrony Skarbowej 
w  K rakow ie.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

U niew ażnia się znaczek legitym acyjny z Godłem 
Państw ow ym  i napisem  w  otoku „O chrona Skarbow a 
N r 324“, zagub uny przez 'komisarza skarbow ego w  
1-ym Rejonowym  Inspektoracie O chrony Skarbow ej w 
K rakow ie.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietu pokwitowania kasowego.
U niew ażnia się b lankiet pokw itow ania kasowego, 

w zór N r 4, Seria  D, za N r 800895, b rak  ktcregu 
ujaw niony został w  K asie 1 Urzędu Skarbowego w  
K rakow ie.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietu asygnaty kasowej.
U niew ażnia się b lankiet asygnaty  kasowej w raz 

z talonem  za N r 459716, b rak  którego ujaw niony zo­
stał w  Jednostce W ojskowej N r 2671.

KOMUNIKAT 

o uuieważnienit blankietów kwitów kasowych.

Zagubione przez Józefa M ielcarka, no tariusza z To­
runia, b lankiety  kw itów  kasowych z bloczków kaso­
wych Seria A. 41 za N 415251 — 415300, uniew ażnia 
się.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

Zagubione w  K asie 1 U rzędu Skarbowego w  K iel­
cach blankiety  pokw itow ań kasow ych w raz  z odbit- 
kam  w zór N r 4, Seria D, za N rN r 981201, 981202, 
98x203, 981204 uniew ażnia się.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

U niew ażnia się b lankiety  pokw itow ań kasow ych 
S er.a  C za N r 009122 do N r 009200, skradzione pobor­
cy skarbow em u w  Urzędzie Skarbow ym  w  Grodzisku 
Mazowieckim.

KCMUNINAT 

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

Unieważnia się b lank iet pokw itow ania kasowego 
za N r 218901 oraz b lankiet dowodu w płaty  za N r 
240173, w zór N r 4, S eria  „F“, b rak  k tó rych  stw ierdzo­
ny został w  blokach pokw itow ań kasowych o trzym a­
nych przez 1 U rząd Skarbow y w  Szczecinie.

KOMUNIKAT 

o uuiewi żnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

U niew ażnia się b lankiety  pokw itow ań kasowych 
w zór N r 1, Seria B za N rN r 477411 — 477414, b rak  
k tórych stw ierdzony został w  dziennikach specialnycł 
ourzymanych przez U rząd S karbow y w  Garwolinie.

Pozycja 462 r
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KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

U niew ażnia się blanKiety pokw itow ań kasowych 
wzór N r 4 S ena C za N rN r 970999 i 971000, b rak  k tó­
rych  stw ieidzony został w  blokach pokw itow ań, otrzy­
m anych przez K asę U rzędu Skarbowego w  Tucholi.

I
KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów asy&rat kasowych.

U niew ażnia się b lankiety  asygnat kasowych Seria E 
za N rN r 529000 i 533000, b ra*  k tórych stw ierdzony zo­
sta ł w  blokach asygnat kasowych otrzym anych przez 
Urzędy Skarbow e Bydgoszcz 1 i  W łocławek 1.

KOMUNIKAT

M inisterstw o S karbu  podaje do wiadomości, że no- 
jy y  nak ład  w yczerpanych Dzienników Urzędowych 
z 1947 ro k u  został już w ykonany.

Zam ów ienia n a  poszczególne egzem plarze będą za­
ła tw iane przez Adm n istrację  D z.ennika Urzędowego 
M inisterstw a S karbu  po uprzednim  w płaceniu należ­
ności n a  konto czekowe w  P. K. O. N r 1-4428 z tym , 
że n a  odcinkach w płat należy uwidocznić w  sposób 
czytelny: dokładny adres, nazw ę urzędu, insty tucji lub 
im ię i nazw isko zam aw iającego,-oraz wyszczególnienie 
ilości i num erów  zamówionych egzem plarzy.

Cena za 1 egzem plarz num erów  39, 55, 61 i 62 z 1947 
roku  w ynosi zł 44, zaś za num er 53/47 r . — zł 33.

Również są do nabycia pełne kom plety D ziennika 
Urzędowego z la t od 1346 do 1948.

Cena za pełne kom plety D ziennika Urzędowego w  
luźnych egzem plarzach, w raz  ze skorowidzem, wynosi:

Komunikaty i  ogłoszenia.

z 1946 ro k u ’ 
z 1947 „

zł 3.542- 
„ 7.002.-

K om unikat o 
K om unikat o 
K om unikat o 
K om un k a t o 
K om unikat o 
.K om unikat o 

kasowego 
K om unikat o 

sowej 
K om unikat o 

s owych 
K om unikat c 

kasowych 
K om unikat o 

kasowych 
K om unikat o 

kasow ych 
K om unikat o 

kasowych 
K om unikat o 

kasowych 
K om unikat o 

s owych 
K om unikat 
Ogłoszenia o

uniew ażnieniu
uniew ażnieniu
uniew ażnieniu

uniew ażnieniu
uniew ażnieniu
uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

uniew ażnieniu

znaczka legitym acyjnego 
znaczka legitym acyjnego 
znaczka legitym acyjnego 
znaczka legitym acyjnego 
znaczka legitym acyjnego 
b lankietu  pokw itow ania

b lank ietu  asygnaty  k a-

b lankietów  kw itów  k a -

blankietów  pokw itow ań

blankietów pokwitowań

blankietów  pokw itow ań

b lankietów  pokw itow ań

b lankietów  pokw itow ań

blankietów  asygnat k a-

uniew ażm eniu legitym acyj urzędowych

Zam ów ienia n a  wyżej w ym ienione roczniki w yko­
nu je A dm inistracja Dziennika Urzędowego po uprzed­
nim  w płaceniu pełnej należności, natom iast zam ówie­
n ia na poszczególne num ery D ziennika Urzędowego 
z 19^6 i 1947 roku  w ym agają uprzedniego zasiągnięcia 
informacja w  A ńm inistracji, ponieważ ceny drugiego 
nak ładu  są wyższe.

Wysokość należności za  w szystkie egzem plarze 
D ziennika Urzędowegi z 1948 "oku jako pochodzących 
z pierwszego nakładu, obliczana jest w edług dotych­
czasowych ren , uwidocznionych n a  ostatn iej stronie 
każdego num eru

We w szystkich w ypadkach obow iązuje zasada 
uprzedniego przekazania pełnej należności na konto 
czekowe w  P. K. O. N r  1-4428, z w ym ienieniem  na od­
cinku b lank ietu  w płaty  w szystkich danych, wyszcze­
gólnionych n a  w stępie m niejszego kom unikatu .

W w yjątkow ych ty lko w ypadkach zam ów ienia na 
egzem plarze D ziennika Urzędowego w ykonyw ane będą 
za zaliczeniem  pocztowym.

OGŁOSZENIA 

o unieważnieniu legitymacyj urzędowych

U niew ażnia się zagubioną legitym ację urzędową 
N r 200 w ydaną przez Izbę Skarbow ą w  Bydgoszczy 
dis Emil: Lirsza.

U niew ażnia się zagubioną legitym ację em erytalną 
N r 3369, w ydaną przez Państw ow y Zakład E m ery ta l­
ny dla ob. Cichosza Adam a.

U niew ażnia się zagubioną legitym ację em erytalną 
N r 6"4, w ydaną przez Państw ow y Zakład E m ery ta l­
ny din ob 'Władys’aw a Pszonaka.

OrOs — dzia
GB — fł
KS — 11
OSk — łł
OK — if
B — 1*
K — »1
RK — fi
C — ił
ZPP —

POD — »)
PW — ff
MOSk —

P — »f
EA — ft
A —
M — »f
U — tf
s p — 1*
L — ii
R — 11
Z —
I —
O —
Ob —
Uch —
Rp —
Reg —
Kom. —

O b j a ś n i e n i e  z n  a k ć w:

gospodarczy i budżetowy resortu
k arn y  skarbow y
O chrony Skarbow ej
obrotu pieniężnego i Kredytu
budżetow y
finansów  i podatków  kom unalnych
rachunkowo-Kasowy
ceł
zooowiązań 1 postępow ania podatko­

wego
podatków: obrotowego i dochodowego
podatku od w ynagrodzeń
podatku  od nabycia p raw  m ajątkow ych

i opłaty skarbow ej
innych podatków  bezpośrednich
egzekucji adm inistracy jnej
akcyz
monopolów
ubezpieczeń
spółdzielczości
likw idacyjny
różnych
zarządzenie
in strukcja
okólnik
obwieszczenie
uchwala
rozporządzenie
regulam in
kom unikat
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W spraw ie uzgadniania akcji budow nictw a m ieszka­
niowego z Zakiadem  Osiedli Robotniczych prow a­
dzonego w  ram ach Państw ow ego P lanu  Inw estycyj­
nego na rok  1949.

W spraw ie korzystania z usług poczty przy przesyła­
niu władzom skarbow ym  oryginalnych kw itów  
z bloczków kasowych urzędowego nakładu.

W spraw ie zaopatryw ania kas urzędów  skarbow ych 
w  znaki wartościowe.

W spraw ie k a rt rejestracy jnych  na rok podatkowy 
1949.

W spraw ie obowiązku podatkowego w  zakresie podat­
ku obrotowego C entrali O dpadków  Użytkowych, 
zbiornic odpadków użytkowych oraz zbieraczy od­
padków  użytkowych.

W spraw ie obowiązku podatkowego w  zakresie podat­
ków obrotowego i dochodowego pracow n.ków  tech- 
n cznych z tytułu prac technicznych w ykonyw anych 
na zasadzie um ów o dzieło lub um ów zlecenia.

W spraw ie zaprowadzenia „książki kontroli",
W spraw ie „Tymczasowej In3»rukcji O rganizacyjnej 

dla Urzędów Skarbowych".

O

O

o
o

o

o
Kom.

13 XI. 1948 r.

29 XI. 1948 r.

22 XI. 1918 r.

23 XI. 1948 r. 

25 XI. 1948 r.

25 XI. 1918 r.

26 XI 1948 r



csj
£  cc 
> X  
o  w  

■O 'C  
o /  o>
N  r j

CO '-H 
£  3
C  -
C  g  
0> £§  s

U  w  

co 
• £ ? £  
co
^  p j- u  3 

. 2  £  
£  ^  . 3  to
S

• o  w
<J re
-  £  t-»
. 2 , “
U V
X  
a ■ 

- o
(U

«

n

• a

I
H
00

T 3

co
o

o  8
s

; J f Ł S  B fi
i- •> c  m
>SS o cl

2  3

u
co
£

p *

CO
£
c
f-ł

.Si
*S
T J
kP0
CO
o «

coo
co*

»-l p I
f - o g  -  _
2  « ! « . . §  
cc £ i  ■ C  8  pj

c z i x ° y! O Ofl in q/
M  N  

| « °
b^ ł s -d ■

. £ . ( / > -  ^  Ł2

: p  ^
£  3  a^  3  NX3 JD ui

<  ^^  CO rH

PC/3 *g
co co 

* u  >
>> r "

C 0>

>;  ̂
N  3

N  . £  *  * £  °  -3
c  =  c  o  >»  2
£  £  "  73 o g

•T3 fc
a  h. c  • a - o f  “ o ”
M a  n ! < « , , .  o 10 |
* »  t ;  -i i  21 i i  '£ 5 2 u «= —rz o 3; i  c oj 5 w-a o
E g S
O o

p *

g « | E  
S £O °  Ol

S  O  M  
f l i c -
“ S i

8  ^  w
- S  a

ĆZ u  cn CO £  <D W

] ! ! ! - £ «  g * S f  ś - a g
CO O m  C W) u ■ 3"  O  

. w  ^

w
0 c
c o * ^  
u‘  O

&f?sL
a j 5  m  
£  O  «  
3  "O  21 0/ «-£ C N w
A ^C ’ * - )  a>

>£ co j j :

^  ’3 d> C <73 C  3
£  &  -  
^  ’ E3 co

Q £

o
p*
o

& §
i t i<D ___ 
£  w  

• 3  o

i c

tuo
o

COs
o

E
aN

a
b<

UN
0 .

Z n a k
i £

a'v3 w 
O K O

M k  a  
s  a  3  0  s

X ' >  W O ?  c l
o .  o .  Ł  Cu < S  O

D. I. 40039/3:48

D. 1.42735/1/48

D. 111. lOTOl/7'48 

D. V. 19908/3'48 

D. V. 0081.3.48

D. V. 17662'3 '48

D. 1. 36231/1'48

e e
9 i


